

**T. Tygesen Invest A/S**  
**CVR-nr. 78401419**

**Årsrapport 2014**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 19.05.2015

**Dirigent**

---

Navn: Peter Kirk Larsen

## Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	<b>Error! Bookmark not defined.</b>
## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

T. Tygesen Invest A/S  
Håndværkervej 4  
6270 Tønder

CVR-nr.: 78401419  
Hjemsted: Tønder  
Regnskabsår: 01.01.2014 - 31.12.2014

Telefon: 74723767  
Telefax: 74725103

### **Bestyrelse**

Thomas Tygesen  
Claus Tygesen  
Peter Tygesen  
Peter Kirk Larsen

### **Direktion**

Thomas Tygesen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Frodesgade 125  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>	<b>2011</b>	<b>2010</b>
	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>					
<b>Hovedtal</b>					
Bruttofortjeneste	21.988	22.074	25.216	22.870	19.411
Driftsresultat	10.872	11.529	17.118	15.022	10.441
Resultat af finansielle poster	6.177	4.772	4.546	(663)	1.566
Årets resultat	3.166	2.577	2.935	(586)	1.101
Samlede aktiver	145.728	139.620	134.092	122.095	119.144
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.300	873	426	124	230
Egenkapital	36.362	34.403	33.075	30.825	32.150
<b>Nøgletal</b>					
Egenkapitalens forrentning (%)	8,9	7,6	9,2	(1,9)	3,4
Soliditetsgrad (%)	25,0	24,6	24,7	25,2	27,0

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Koncernens hovedaktivitet er køb og salg af sko og hermed beslægtede varer. Moderselskabets hovedaktivitet er investeringsvirksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernen har realiseret et overskud på 3.165.566 kr., mod et overskud på 2.577.292 kr. i 2013.

Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende, markedsforholdene taget i betragtning.

Den samlede egenkapital udgør 36.361.980 kr. svarende til ca. 25% af den samlede balancesum, der udgør 145.728.469 kr. mod 139.620.293 kr. året før.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

## Koncernens resultatopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>21.988.139</b>	<b>22.074.203</b>
Personaleomkostninger	1	(11.408.186)	(10.149.681)
Af- og nedskrivninger	2	<u>292.260</u>	<u>(396.010)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>10.872.213</b>	<b>11.528.512</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		3.327.814	2.081.067
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		2.010.410	531.348
Andre finansielle indtægter		1.429.653	2.284.456
Andre finansielle omkostninger		<u>(591.223)</u>	<u>(125.214)</u>
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>17.048.867</b>	<b>16.300.169</b>
Skat af ordinært resultat	3	<u>(2.533.408)</u>	<u>(3.150.233)</u>
<b>Koncernens resultat</b>		<b>14.515.459</b>	<b>13.149.936</b>
Minoritetsinteressers andel af resultatet		<u>(11.349.893)</u>	<u>(10.572.644)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.165.566</u></b>	<b><u>2.577.292</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		3.360.268	3.081.479
Overført resultat		<u>(1.394.702)</u>	<u>(1.704.187)</u>
		<b><u>3.165.566</u></b>	<b><u>2.577.292</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.588.572	10.563.256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.265.539	1.164.160
Indretning af lejede lokaler		0	279
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b><u>5.854.111</u></b>	<b><u>11.727.695</u></b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		19.764.753	17.933.349
Andre værdipapirer og kapitalandele		18.123.684	7.340.148
Deposita		26.000	0
Andre tilgodehavender		5.347.610	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b><u>43.262.047</u></b>	<b><u>25.273.497</u></b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b><u>49.116.158</u></b>	<b><u>37.001.192</u></b>
Fremstillede varer og handelsvarer		5.829.412	7.228.316
<b>Varebeholdninger</b>		<b><u>5.829.412</u></b>	<b><u>7.228.316</u></b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		11.058.070	9.621.141
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.450.849	0
Andre tilgodehavender		760.190	1.926.277
Tilgodehavende selskabsskat		0	521.303
Periodeafgrænsningsposter		144.739	92.597
<b>Tilgodehavender</b>		<b><u>14.413.848</u></b>	<b><u>12.161.318</u></b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		17.185.525	18.927.790
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b><u>17.185.525</u></b>	<b><u>18.927.790</u></b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b><u>59.183.526</u></b>	<b><u>64.301.677</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b><u>96.612.311</u></b>	<b><u>102.619.101</u></b>
<b>Aktiver</b>		<b><u>145.728.469</u></b>	<b><u>139.620.293</u></b>

**Koncernens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Virksomhedskapital		1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		18.783.128	16.701.724
Overført overskud eller underskud		15.378.852	15.500.908
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>1.200.000</u>	<u>1.200.000</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>36.361.980</u></b>	<b><u>34.402.632</u></b>
<b>Minoritetsinteresser</b>	8	<b><u>100.460.697</u></b>	<b><u>95.863.450</u></b>
Udskudt skat		175.770	1.505.082
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		<u>0</u>	<u>1.500.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>175.770</u></b>	<b><u>3.005.082</u></b>
Finansielle leasingforpligtelser		567.920	0
Anden gæld		<u>57.807</u>	<u>213.004</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<b><u>625.727</u></b>	<b><u>213.004</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	9	254.555	152.482
Bankgæld		3.329.264	10.802
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.627.281	1.420.307
Gæld til associerede virksomheder		0	1.182.660
Skyldig selskabsskat		737.624	0
Anden gæld		2.125.571	3.339.874
Periodeafgrænsningsposter		<u>30.000</u>	<u>30.000</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.104.295</u></b>	<b><u>6.136.125</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>8.730.022</u></b>	<b><u>6.349.129</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>145.728.469</u></b>	<b><u>139.620.293</u></b>
Dattervirksomheder	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Overført overskud eller under- skud kr.	Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.
Egenkapital primo	1.000.000	16.701.724	15.500.908	1.200.000
Effekt af virksomhedssalg o.l.	0	250.000	(250.000)	0
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Valutakursreguleringer	0	(38.864)	32.646	0
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder	0	(1.490.000)	1.490.000	0
Årets resultat	0	3.360.268	(1.394.702)	1.200.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>18.783.128</b>	<b>15.378.852</b>	<b>1.200.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				34.402.632
Effekt af virksomhedssalg o.l.				0
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Valutakursreguleringer				(6.218)
Udloddet udbytte fra associerede virksomheder				0
Årets resultat				3.165.566
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.361.980</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2014

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Driftsresultat		10.872.213	11.528.512
Af- og nedskrivninger		(292.260)	396.010
Ændringer i arbejdskapital	10	<u>(2.587.663)</u>	<u>11.461.845</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>7.992.290</b>	<b>23.386.367</b>
Modtagne finansielle indtægter		1.429.654	2.284.456
Betalte finansielle omkostninger		(141.149)	(125.214)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.603.793)</u>	<u>(4.001.471)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>6.677.002</b>	<b>21.544.138</b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(1.299.735)	(873.161)
Salg af materielle anlægsaktiver		7.679.960	207.160
Køb af finansielle anlægsaktiver		(12.127.941)	(4.805.900)
Modtagne udbytter		357.308	105.000
Modtagne udbytter fra associerede virksomheder		1.490.000	753.389
Udlån		(2.626.104)	(400.910)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(1.180.521)</u>	<u>0</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(7.707.033)</b>	<b>(5.014.422)</b>
Optagelse af lån		878.803	0
Afdrag på lån mv.		(364.007)	(98.502)
Optagelse af gæld til associerede virksomheder		(201.378)	0
Udbetalt udbytte		<u>(7.720.000)</u>	<u>(7.970.000)</u>
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>(7.406.582)</b>	<b>(8.068.502)</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>(8.436.613)</b>	<b>8.461.214</b>
Likvider primo		<u>64.290.875</u>	<u>55.829.661</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>55.854.262</b>	<b>64.290.875</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		59.183.526	64.301.677
Kortfristet gæld til banker		<u>(3.329.264)</u>	<u>(10.802)</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b>55.854.262</b>	<b>64.290.875</b>

## Koncernens noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	10.708.385	9.427.493
Pensioner	416.616	401.399
Andre omkostninger til social sikring	105.894	87.088
Andre personaleomkostninger	177.291	233.701
	<b>11.408.186</b>	<b>10.149.681</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>22</b>	<b>18</b>
	<b>Ledelsesve-</b>	<b>Ledelsesve-</b>
	<b>derlag</b>	<b>derlag</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	149.566	159.690
	<b>149.566</b>	<b>159.690</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	578.708	441.208
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(870.968)	(45.198)
	<b>(292.260)</b>	<b>396.010</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	3.860.927	3.190.625
Ændring af udskudt skat	(1.496.218)	146.718
Regulering vedrørende tidligere år	0	18.129
Effekt af ændrede skattesatser	168.699	(205.239)
	<b>2.533.408</b>	<b>3.150.233</b>

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateri- el og inven- tar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	14.079.005	3.485.571	167.150
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	248.608	0
Tilgange	0	1.299.735	0
Afgange	(7.398.797)	(604.140)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.680.208</b>	<b>4.429.774</b>	<b>167.150</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.515.749)	(2.321.411)	(166.871)
Overførsler	0	(34.227)	0
Årets afskrivninger	(174.965)	(403.464)	(279)
Tilbageførsel ved afgange	599.078	594.867	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.091.636)</b>	<b>(2.164.235)</b>	<b>(167.150)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.588.572</b>	<b>2.265.539</b>	<b>0</b>

## Koncernens noter

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Deposita kr.	Andre tilgode- havender kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	1.231.625	7.044.059	0	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	26.000	2.626.104
Tilgange	0	9.130.434	0	2.721.506
Afgange	(250.000)	0	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>981.625</b>	<b>16.174.493</b>	<b>26.000</b>	<b>5.347.610</b>
Opskrivninger primo	16.701.724	296.089	0	0
Valutakursreguleringer	(38.864)	0	0	0
Andel af årets resultat	3.360.268	0	0	0
Udbytte	(1.490.000)	0	0	0
Opskrivninger	0	251.910	0	0
Dagsværdireguleringer	0	1.401.192	0	0
Tilbageførsel ved afgange	250.000	0	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>18.783.128</b>	<b>1.949.191</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.764.753</b>	<b>18.123.684</b>	<b>26.000</b>	<b>5.347.610</b>

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>6. Dattervirksomheder</b>			
Tygesen Company A/S	Tønder	A/S	16,0
I Love Shoes ApS	Tønder	ApS	100,0

Stemmeandel i Tygesen Company A/S udgør 51%.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>7. Associerede virksomheder</b>		
Vagabond Schuhvertrieb GmbH	Flensborg	50,0

## 8. Minoritetsinteresser

Minoritetsinteressers andel er uændret 84%.

## Koncernens noter

	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2014 kr.</b>	<b>Forfald in- den for 12 måneder 2013 kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2014 kr.</b>
<b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b>			
Finansielle leasingforpligtelser	105.048	0	567.920
Anden gæld	<u>149.507</u>	<u>152.482</u>	<u>57.807</u>
	<b><u>254.555</u></b>	<b><u>152.482</u></b>	<b><u>625.727</u></b>
		<b><u>2014 kr.</u></b>	<b><u>2013 kr.</u></b>
<b>10. Ændring i arbejdskapital</b>			
Ændring i varebeholdninger		2.585.653	(738.350)
Ændring i tilgodehavender		(5.534.536)	10.213.752
Ændring i leverandørgæld mv.		<u>361.220</u>	<u>1.986.443</u>
		<b><u>(2.587.663)</u></b>	<b><u>11.461.845</u></b>

## 11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti i dattervirksomhed udgør på balancetidspunktet 1.646 t.kr.

**Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>401.306</b>	<b>607.980</b>
Personaleomkostninger	1	(20.000)	(60.000)
Af- og nedskrivninger	2	521.990	(180.659)
<b>Driftsresultat</b>		<b>903.296</b>	<b>367.321</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		1.371.471	2.013.837
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(32.454)	(1.000.608)
Indtægter af andre finansielle anlægsaktiver		423.818	263.890
Andre finansielle indtægter		429.435	989.997
Andre finansielle omkostninger		(82.206)	(92.982)
<b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>		<b>3.013.360</b>	<b>2.541.455</b>
Skat af ordinært resultat	3	152.206	35.837
<b>Årets resultat</b>		<b><u>3.165.566</u></b>	<b><u>2.577.292</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		1.200.000	1.200.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		881.883	733.805
Overført resultat		1.083.683	643.487
		<b><u>3.165.566</u></b>	<b><u>2.577.292</u></b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014 kr.</u>	<u>2013 kr.</u>
Grunde og bygninger		3.588.572	10.563.256
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		421.488	3.882
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>4.010.060</b>	<b>10.567.138</b>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		19.135.371	18.259.705
Kapitalandele i associerede virksomheder		0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		6.469.467	1.652.340
Deposita		26.000	0
Andre tilgodehavender		2.626.104	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<b>28.256.942</b>	<b>19.912.045</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>32.267.002</b>	<b>30.479.183</b>
Andre tilgodehavender		16.114	22.839
Tilgodehavende selskabsskat		0	203.188
<b>Tilgodehavender</b>		<b>16.114</b>	<b>226.027</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		4.111.685	4.412.839
<b>Værdipapirer og kapitalandele</b>		<b>4.111.685</b>	<b>4.412.839</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>4.063.468</b>	<b>2.825.151</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>8.191.267</b>	<b>7.464.017</b>
<b>Aktiver</b>		<b>40.458.269</b>	<b>37.943.200</b>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2014**

	<u>Note</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>	<u>2013</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.000.000	1.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		13.188.238	12.312.573
Overført overskud eller underskud		20.973.742	19.890.059
Forslag til udbytte for regnskabsåret		1.200.000	1.200.000
<b>Egenkapital</b>		<b>36.361.980</b>	<b>34.402.632</b>
Udskudt skat		163.514	1.632.287
Hensættelser vedrørende tilknyttede virksomheder		2.121.488	0
Hensættelser vedrørende associerede virksomheder		0	1.500.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>2.285.002</b>	<b>3.132.287</b>
Bankgæld		10.894	10.802
Gæld til tilknyttede virksomheder		319.522	1.569
Skyldig selskabsskat		1.274.496	0
Anden gæld		206.375	395.910
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>1.811.287</b>	<b>408.281</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>1.811.287</b>	<b>408.281</b>
<b>Passiver</b>		<b>40.458.269</b>	<b>37.943.200</b>
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	9		
Ejerforhold	10		

## Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2014

	Virksom- hedskapital kr.	Reserve for nettopskriv- ning efter indre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	1.000.000	12.312.573	19.890.059	1.200.000
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(1.200.000)
Valutakursreguleringer	0	(6.218)	0	0
Årets resultat	0	881.883	1.083.683	1.200.000
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>13.188.238</b>	<b>20.973.742</b>	<b>1.200.000</b>
				<b>I alt</b>
				<b>kr.</b>
Egenkapital primo				34.402.632
Udbetalt ordinært udbytte				(1.200.000)
Valutakursreguleringer				(6.218)
Årets resultat				3.165.566
<b>Egenkapital ultimo</b>				<b>36.361.980</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	0	40.000
Pensioner	20.000	20.000
	<b>20.000</b>	<b>60.000</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Af- og nedskrivninger</b>		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	178.291	202.857
Tab og gevinst ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver	(700.281)	(22.198)
	<b>(521.990)</b>	<b>180.659</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af ordinært resultat</b>		
Aktuel skat	1.316.553	83.106
Ændring af udskudt skat	(1.635.679)	103.642
Effekt af ændrede skattesatser	166.920	(222.585)
	<b>(152.206)</b>	<b>(35.837)</b>
	<b>2014</b>	<b>2013</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
	<b>Grunde og bygninger</b>	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	14.079.005	27.214
Tilgange	0	420.932
Afgange	(7.398.797)	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.680.208</b>	<b>448.146</b>
Af- og nedskrivninger primo	(3.515.749)	(23.332)
Årets afskrivninger	(174.965)	(3.326)
Tilbageførsel ved afgang	599.078	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.091.636)</b>	<b>(26.658)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.588.572</b>	<b>421.488</b>

## Modervirksomhedens noter

	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.	Andre værdi- papirer og kapitalandele kr.	Deposita kr.
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>				
Kostpris primo	5.697.132	250.000	1.550.450	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	0	0	0	26.000
Tilgange	250.001	0	4.565.217	0
Afgange	0	(250.000)	0	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>5.947.133</b>	<b>0</b>	<b>6.115.667</b>	<b>26.000</b>
Opskrivninger primo	12.562.573	(250.000)	101.890	0
Egenkapitalreguleringer	(6.218)	0	0	0
Andel af årets resultat	1.371.471	0	0	0
Udbytte	(1.280.000)	0	0	0
Opskrivninger	0	0	251.910	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	201.378	0	0	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtigelser	589.034	0	0	0
Andre reguleringer	(250.000)	0	0	0
Tilbageførsel ved afgange	0	250.000	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>13.188.238</b>	<b>0</b>	<b>353.800</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>19.135.371</b>	<b>0</b>	<b>6.469.467</b>	<b>26.000</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>Andre tilgo- dehavender kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>	
Kostpris primo	0
Tilgang ved virksomhedskøb o.l.	2.626.104
Tilgange	0
Afgange	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.626.104</b>
Opskrivninger primo	0
Egenkapitalreguleringer	0
Andel af årets resultat	0
Udbytte	0
Opskrivninger	0
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	0
Kapitalandele med negativ indre værdi overført til hensatte forpligtelser	0
Andre reguleringer	0
Tilbageførsel ved afgange	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.626.104</b>

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominel værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
A-aktie	1	520.000	520.000
B-aktie	3	160.000	480.000
	<b>4</b>		<b>1.000.000</b>

## 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede sel-skaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, roy-alties og udbytter for disse selskaber. Den samlede skat i sambeskatningen er opgjort til 680 t.kr.

## Modervirksomhedens noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Udenlandsk garanti udgør på balancetidspunktet 41 t.kr.

#### Sikkerhedsstillelser over for dattervirksomheder og tilknyttede virksomheder

Selskabet har kautioneret for I Love Shoes ApS gæld til Sydbank. Bankgælden i dattervirksomheden udgør 3.318 t.kr. pr. 31.12.2014.

Selskabet har samtidig tilkendegivet, at de vil støtte I Love Shoes ApS økonomisk med op til 5 mio.kr.

### 9. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Nærtstående parter med bestemmende indflydelse – Thomas Tygesen, Popsensgade 14, Tønder.

### 10. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

Thomas Tygesen, Tønder

Claus Tygesen, Tønder

Thomas Tygesen Jr., Tønder

Peter Tygesen, Tønder